
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 99Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 04 (QUATRO) MESES, AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 137/2019-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 21.255/2018-PMM - REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 057/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
COM DUAS EQUIPES PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA 
EM OBRAS A SEREM REALIZADAS EM OBRAS A SEREM REALIZADAS EM 
TODA A ÁREA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: 
SETAC CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa 
Jurídica, CNPJ/MF sob o nº 01.557.234/0001-05.  Assinatura: 23/12/2019. 
Vigência: 01/01/2020 a 30/04/2020, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 126/2019-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 18.903/2018-PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 024/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: M D SERVIÇOS E ENGENHARIA 
LTDA ME, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, CNPJ/MF sob o nº 
19.969.637/0001-19.  Assinatura: 27/12/2019. Vigência: 01/01/2020 a 
01/07/2020, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 319/2019-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 57.783/2017-PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 023/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, CAIXA 
D´ÁGUA E CHAFARIZ, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ/PA, Empresa: CONSTRUTORA MOURÃO LTDA, inscrita no Cadastro 
Nacional Pessoa Jurídica, CNPJ/MF sob o nº 09.570.572/0001-80.  Assina-
tura: 26/12/2019. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 511948

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 039/2019-CEL/
PMM, Processo n° 22.080/2019-PMM, Objeto: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) 
CENTRAIS DE AR DE 12.000 BTUS, 02 (DUAS) CENTRAIS DE AR 18.000 
BTUS, 02 (DUAS) CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS, 12 (DOZE) LOGARI-
NAS DE 03 LUGARES, 30 (TRINTA) CADEIRAS EXECUTIVAS GIRATORIAS, 
12 (DOZE) CADEIRAS FIXAS SECRETARIA, 03 (TRÊ) BEBEDOUROS COLU-
NA E 01(UM) FOGÃO 05 BOCAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON, confor-
me Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: HERENIO DOS SANTOS 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora 
com o valor: R$ 43.861,50. Assinatura: em 26/12/2019, Secretário Mu-
nicipal de Administração - JOSÉ NILTON DE MEDEIROS - Secretário.

Protocolo: 511950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-231219/1- CP/SRP/PMM/SEIDUR. 
CONTRATO ADIVINDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/20192511-
01 - ARP-PMM-SEIDUR, proveniente da Modalidade CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/20191009-01 - CP-SRP-PMM-
SEIDUR. QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/
PA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESEN-
VOLVIMENTO URBANO - SEIDUR E CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANS-
PORTE EIRELI - CNPJ Nº 11.128.119/0001-60, objeto é a CONTRATAÇÃO 
FUTURA E EVENTUAL DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA-PARÁ. VIGÊNCIA: 08 (oito) me-
ses. Data de Assinatura: 26/12/2019. A íntegra da ata estará disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de Marituba, sito a BR-316, Km 13, s/n, 
Centro, Marituba/PA. DAT Marituba, 26 de dezembro de 2019. 
Ass. Napoleão Costa Oliveira, Secretário Municipal de Infraestrutu-
ra e Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 511951

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020/PMO/SEMED 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecer gê-
neros alimentícios e contratação de empresa para fornecer kits de merenda 
escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED, para o exercício de 2020. Abertura: 17/01/2020, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 511952

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020/PMO/SEMED 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especiali-
zada na locação de veículos automotores para realizar transporte de pes-
soas, materiais, documentos e cargas, incluindo condutores, manutenção 
preventiva e corretiva e demais encargos, exceto combustível, em aten-
dimento ás necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
para o exercício de 2020. Abertura: 21/01/2020, às 9h. Local de aquisição 
do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 511953

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020/PMO/SEMDES 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes e contratação de empresa para fornecimen-
to de gás liquefeito de petróleo e vasilhame de 13Kg, em atendimento às 
demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Bási-
ca e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família, CADÚNICO e Pro-
jetos Socioassistenciais, para o exercício de 2020. Abertura: 16/01/2020, 
às 9h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 
338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, 
no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  
https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 511955

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020/PMO/SEMDES 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios e contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de higiene e limpeza em atendimento às demandas dos serviços 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEM-
DES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e 
CREAS, Programa Bolsa Família, CADÚNICO e Projetos Socioassistenciais, 
para o exercício de 2020. Abertura: 20/01/2020, às 9h. Local de aquisição 
do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 511954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00066  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs. 

Objeto: Contratação de serviços de instalação e manutenção corretiva e 
preventiva, de centrais e aparelhos de ar condicionado pertencentes às Se-
cretarias Municipais. Data de Abertura: 14/01/2020 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.: 30/12/2019.

Protocolo: 511956


